FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono 

e promulgo a seguinte, 

L   E   I 

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a contratar 

operação de crédito junto à Caixa Econômica Federal, com a garantia 

da União, até o valor de R$ 1.800.000,00 (um milhão e oitocentos mil 

reais), no âmbito do Programa de Financiamento à Infraestrutura e ao 

Saneamento(Finisa), nos termos da Resolução nº 4.589, de 29 de junho 

de 2017 e alterações da Resolução CMN n° 4.891, de 26 de fevereiro de 

2021, destinados à Implantação de Infraestrutura Urbana, observada a